
Uchwała Nr XXIX/209/96 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 25 kwietnia 1996 r. 

w sprawie Statutu Gminy Miejskiej Starogard Gdański.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (tekst jednolity: Dz.U. Nr 13, poz. 74 z 1996 r.) - Rada Miejska  uchwala co 
następuje: 

§ 1
Uchwala się Statut Gminy Miejskiej Starogard Gdański, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do nieniejszej uchwały. 

§ 2
Traci moc uchwała: 
1) Nr VI/42/90 Rady Miejskiej  Starogardu Gdańskiego z  dnia  19 października  1990 r.  w 

sprawie zatwierdzenia Statutu Gminy Miasta Starogard Gdański, 
2) Nr  XVI/103/91  Rady Miejskiej  Starogardu  Gdańskiego  z  dnia  27  czerwca  1991  r.  w 

sprawie zmiany Statutu Gminy Miasta Starogardu Gdańskiego, 
3) Nr  XXXV/303/93  Rady Miejskiej  Starogardu Gdańskiego z  dnia  10  marca  1993 r.  w 

sprawie zmiany Statutu Gminy Miasta Starogardu Gdańskiego, 
4) Nr  XLVII/417/94  Rady Miejskiej  Starogardu  Gdańskiego  z  dnia  24  marca  1994  r,  w 

sprawie zmiany Statutu Gminy Miasta Starogardu Gdańskiego, 
5) Nr  XXVI/183/96  Rady  Miejskiej  Starogardu  Gdańskiego  z  dnia  25  stycznia  1996  r. 

zmieniająca  uchwałę  Nr  VI/42/90  Rady  Miejskiej  Starogardu  Gdańskiego  z  dnia  19 
października 1990 r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Gminy Miasta Starogard Gdański, z 
wyjątkiem § 2, ust. 1.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdańskiego oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

§ 4
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14-tu  dni  od  dnia  ogłoszenia  na  tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
      Starogardu Gdańskiego 

    Roman Klin 



Uzasadnienie:

Rada Miejska § 3 uchwały Nr XXVI/183/96 z dnia 25 stycznia 1996 r. zobowiązała Zarząd 
Miejski  do  przedstawienia  w  terminie  do  30  kwietnia  1996  r.  tekstu  jednolitego  Statutu 
obejmującego wszystkie dotychczas wprowadzone zmiany w okresie lat 1990 - 1996. 
Opracowany tekst jednolity obejmuje wszystkie dotąd wprowadzone zmiany, ale jednocześnie 
nie może uwzględnić zmian nie wprowadzonych np.  przedstawionych Radzie  Miejskiej  w 
projekcie uchwały na sesji w dniu 28 marca 1996 r. 
Wymaga  zatem  Statut  kolejnych  zmian,  co  doprowadzi  do  jego  nieczytelności  i 
nieprzejrzystości. 
W tej sytuacji Komisja Statutowa i Zarząd proponują uchylenie uchwały Rady Miejskiej Nr 
VI/42/90  z  dnia  19.10.1990  r.  w  sprawie  zatwierdzenia  Statutu  Gminy  oraz  wszystkich 
późniejszych uchwał zmieniających powyższą uchwałę i przyjęcie Statutu Gminy w nowej 
wersji. 
Przedstawiony projekt obejmuje wszystkie dotychczas wprowadzone zmiany, a także zmiany 
zaproponowane  w  dniu  28  marca  1996  r.  Dodatkowo  wprowadzono  postanowienia  o 
utworzeniu Młodzieżowej Rady Miasta. 
W  stosunku do dotychczas obowiązującego Statutu wprowadzono: 
1) w art. 9  nową wersję tworzenia i działania jednostek pomocniczych, 
2) w art. 10 - utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta, 
3) w art. 22 - ustalono obowiązki radnego, 
4) w art. 54, § 3 - wykaz pracowników mianowanych, co było w pierwotnej wersji Statutu. 

Pozostałe  zmiany  mają  charakter  redakcyjny,  dostosowanie  nazewnictwa,  ustalenie 
jednolitego nazewnictwa - np. sekretarz miejski, skarbnik miejski, gdyż w Statucie osoby te 
występowały w różnym określeniu np. sekretarz bez przymiotnika miejski, sekretarz Urzędu 
itp. 
W tej sytuacji zasadnym jest przyjęcie nowego Statutu obejmującego treść dotychczasowego 
oraz wszystkie wprowadzone zmiany. 

Przewodniczący Komisji Statutowej 

       (-) Paweł Piotr Janikowski 


